
Formulari tip për mbledhjen e nënshkrimeve të zgjedhësve që mbështesin kandidatin për kryetar Bashkie/ anëtar në këshillin e Bashkisë të paraqitur nga partitë, koalicionet apo kandidatët e propozuar nga zgjedhësit për Zonën Zgjedhore Bashkia, ____________________

	Nr
	Emri
	Atësia
	Mbiemëri
	Datëlindja Viti/Muaji/Data
	Numri telefonik i  kontaktit
	Nënshkrimi
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UDHËZUES 

1. Të dhënat në formularin-tip duhet të plotësohen me gërma kapitale të qarta për tu verifikuar ose  me kompjuter, sipas dokumentit identifikues (letërnjoftimit të vlefshëm).

2. Zgjedhësi që nënshkruan në formularin tip, duhet të jetë regjistruar në zonën zgjedhore, në të cilën do të kandidoj kandidati i propozuar nga zgjedhësit, apo nga partitë dhe koalicionet. 

3. Në cdo rast nënshkrimi në formularin-tip duhet të depozitohet personalisht nga zgjedhësi.

4. Formularit-tip duhet t’i bashkëngjitet për cdo zgjedhës që ka nënshkruar fotokopje e letërnjoftimit të vlefshëm, të nënshkruar prej zgjedhësit.

5. Numri i zgjedhësve që duhet nënshkruajnë në formularin tip është 1 % e numrit të zgjedhësve të zonës zgjedhore përkatësë, në cdo rast jo më pak se 50 zgjedhës. Në rastin e mbështetjes të kandidatëve të partive politike apo koalicioneve, numri i zgjedhësve duhet të jetë 1% por jo më shumë se 3 mije dhe më pak se 50 zgjedhës

Për çdo informacion tjetër, mos hezitoni të telefononi Drejtorinë Juridike ose Drejtorinë e Komisioneve Zgjedhore në KQZ, me numër telefoni  044104650
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andidati për deputet

__________________________________________________


